2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Положение

 о Счётной палате города Нефтеюганска
Принято Думой города

6 июля 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, Дума города решила:

        1. Внести в Положение о Счётной палате города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города Нефтеюганска от 31.03.2021 № 923-VI изменение, изложив часть 2 статьи 6 в следующей редакции:

«2.Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя Счётной палаты в случае:

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

5) наличия оснований, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

                      Н.Е.Цыбулько

6 июля 2021 года

№ 989-VI
PAGE